
  

      DDiirreezziioonnee  DDiiddaattttiiccaa  ddii  VViiggnnoollaa  
 

       Viale Mazzini n. 18  - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola  (MO) 
e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it   http://www.direzionedidattica-vignola.it 

http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 

Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A  

 

 
E S T R A T T O delibera n. 18/2022 Consiglio di Circolo del 25/05/2022 

 
del verbale della riunione del Consiglio di Circolo. 
Nell’anno 2022 addì 25 del mese di maggio , alle ore 18,30, nella scuola intestata, regolarmente convocato, si è riunito 
in forma on-line il Consiglio di Circolo nelle persone dei Signori: 
 

omissis 
 
Riconosciuta legale l’adunanza, essendo presenti il numero dei componenti superiore alla metà più uno di quelli in 
carica, il Presidente dichiara aperta la seduta con il  seguente ordine del giorno: 
 

omissis 
 
2) Conto Consuntivo  esercizio finanziario 2021. 
 

omissis 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTA la documentazione predisposta dal direttore s.g.a. in data 04/03/2022 e trasmessa al Dirigente Scolastico con 
nota prot. n. 4088; 
VISTA la relazione illustrativa predisposta dal Dirigente Scolastico in data 07/03/2022, prot. n. 4240; 
VISTO il Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche” Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, artt. 22 e 23;  
CONSIDERATO che con verbale n° 003/2022, chiuso in data 10/05/2022, il collegio dei Revisori dei Conti, sulla base 
degli elementi trattati dagli atti esaminati e dalle verifiche periodiche effettuate nel corso dell’esercizio sulla regolarità 
della gestione finanziaria e patrimoniale, hanno espresso parere favorevole all’approvazione del conto consuntivo 
dell’anno 2021 da parte del Consiglio di Circolo;   
 
con la seguente votazione espressa in forma palese: 
favorevoli 16 contrari 0 astenuti 0 
 

DELIBERA 
 

- Di  approvare il Conto Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2021, così come predisposto dal Direttore 
s.g.a., e proposto dal Dirigente Scolastico, con apposita relazione, e riportato nella modulistica ministeriale 
modelli H, L, J, N, I, K e M, in sintesi: 

ENTRATE 

Programmazione  
definitiva 

Somme accertate Somme riscosse Somme rimaste da 
riscuotere 

differenze 

722.137,58 521.940,87 313.215,87 208.725,00 200.196,71 

 

USCITE 

Programmazione  
definitiva 

Somme impegnate Somme pagate Somme rimaste da 
pagare 

differenze 

676.526,37 308.074,56 282.095,64 25.978,92 368.451,81 

Avanzo di 
competenza 

213.866,31    

Totale a a pareggio 521.940,87    

 
 

- Di disporre, come indicato nel comma 5 dell’art. 23 del D.I.  28/08/2018 n. 129, che sia data pubblicità al 
conto consuntivo 2021 per mezzo di pubblicazione all’albo della scuola e nel sito internet 
www.direzionedidattica-vignola.edu.it. 

 
Omissis ………. 
 
Alle ore 19,30 terminato l’esame dei punti posti all’o.d.g., il Presidente dichiara sciolta la seduta. 
 

                    IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 
                  F.to Mara Leoni                                                                                              F.to Valentina Pagnini 
 

PER COPIA CONFORME 
 
IL DIRETTORE DEI SERV. GEN. E AMM.                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Alessandro Miani                                                                                              Prof. Salvatore Vento 
 

mailto:moee06000a@pec.istruzione.it

